
Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys 
 

 

Konspektas 

Žaidimų studijos įrengimas. Tinklas. 

 

Kompiuterinių žaidimų studijos įrengimas, apimantis tinklo struktūrą, gali būti sudėtingas procesas. 

Štai keletas pagrindinių aspektų, kuriuos reikia apsvarstyti: 

1. **Tinklo architektūra** 

   - **LAN (local area network)**: Mažos kompiuterinės studijos dažnai naudoja vietinį tinklą, 

leidžiantį kompiuteriams ir serveriams greitai ir efektyviai dalintis duomenimis. 

   - **Wi-Fi**: Galima naudoti belaidį tinklą, tačiau geriausia, kai dideli duomenų srautai, kaip žaidimo 

kūrimas ir testavimas, vyksta laidiniame tinkle. 

2. **Įranga** 

   - **Maršrutiai ir komutatoriai**: Reikalingi norint užtikrinti sklandų duomenų srautą tarp įvairių 

įrenginių. 

   - **Serveriai**: Gali būti naudojami žaidimų serveriams, failų saugojimui ar testavimo aplinkoms. 

Dažnai tai yra dedikuoti serveriai su didesniu procesoriaus našumu ir atmintimi. 

   - **Kameros ir mikrofonai**: Komandiniams susitikimams ir bendradarbiavimui. 

 3. **Tinklo saugumas** 

   - **Firewalls (ugniasienės)**: Svarbu apsaugoti tinklą nuo neleistinų prisijungimų ir atakų. 

   - **VPN (Virtual Private Network)**: Naudojamas saugiam nuotoliniam darbo su projektais 

užtikrinimui. 

 4. **Programinė įranga** 

   - **Valdymo įrankiai**: Programinės įrangos užduočių ir projekto valdymui (pvz., Trello, Asana). 

   - **Kodo versijų kontrolė**: Git yra standartas, leidžiantis komandos nariams valdyti kodų pokyčius. 

   - **Bendradarbiavimo įrankiai**: Slack, Microsoft Teams arba Discord, kad komanda galėtų 

efektyviai komunikuoti. 



Parengė informatikos mokytojas Artūras Šakalys 
 

 

 

 5. **Kompleksiniai procesai** 

   - **Testavimo aplinkos**: Sukurti atskiras aplinkas žaidimų bandymams ir diegimui. 

   - **Debesų paslaugos**: Naudoti tokias paslaugas kaip AWS arba Azure, kad būtų užtikrinta didesnė 

lanksčių bazių ir serverių pasiekiamumas. 

6. **Komandos sudėtis** 

   - **Programuotojai**: Atsakingi už žaidimo kodą. 

   - **Grafikos dizaineriai**: Kuria vaizdinius elementus. 

   - **Žaidimų dizaineriai**: Planuoja žaidimo mechaniką ir turinį. 

   - **Garso inžinieriai**: Dirba su muzika ir garso efektais. 

 

7. **Dokumentacija ir standartai** 

   - **Projekto dokumentacija**: Svarbu užtikrinti, kad visi žinotų, kokie yra projekto tikslai ir kaip jie 

turėtų būti pasiekti. 

   - **Programavimo standartai**: Svarbu laikytis tam tikrų kodo rašymo standartų, kad kiti komandos 

nariai galėtų lengvai suprasti ir dirbti su šiuo kodu. 

 

Įrengiant kompiuterinių žaidimų studiją, svarbu sutelkti dėmesį ne tik į fizinę infrastruktūrą, bet ir į 

komandų dinamiką, bendradarbiavimą ir kūrybinį procesą. Tinkamas tinklo ir technologijų 

pasirinkimas gali turėti didelės įtakos žaidimo kūrimo efektyvumui ir sėkmei. 


